
 

 

COMUNE DI REZZO  
Provincia di Imperia 

Via Roma 11 – 18020 REZZO IM tel 0183 34015 fax 0183 34152 email comunerezzo@legalmail.it 

DECRETO N. 2         Rezzo, 29/06/2023 

 

 

NOMINA ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE ANNO 2023 

 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che l’entrata in vigore del D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge 04.03.09 n. 15 in materia 

di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, ha reso 

indispensabile, per gli Enti Locali, di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno e i modelli di 

valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative, assegnando all’Organismo 

di Valutazione della performance nuovi compiti e responsabilità; 

 

PRECISATO che non si applicano alla nomina dei componenti dell’Organismo di Valutazione le disposizioni 

di cui all’art. 7, commi 6, 6 bis, 6 ter, del D.Lgs. 165/2001, così come previsto dal comma 6 quater del 

medesimo articolo; 

 

VISTO il regolamento per la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale del 

Comune di Rezzo, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.04.2017, eseguibile ai sensi 

di legge, con il quale sono state, tra le altre cose, disciplinate le funzioni dell’Organismo comunale di 

Valutazione, e in particolare gli articoli da 28 a 37; 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Comune di Dolceacqua e la manifestazione di disponibilità della 

Dott.ssa Monica Veziano ad assumere l’incarico di Organismo Comunale di Valutazione del Comune di Rezzo 

in forma gratuita quale supporto esterno del Segretario comunale; 

 

RILEVATO che l’Organismo Comunale di Valutazione viene nominato dal Sindaco; 

 

VISTI: 

- Lo Statuto comunale; 

- Il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il D.Lgs. 3 marzo 2000 n. 165, recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”, come modificato dal D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150; 

- Il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

 

DECRETA 

 

DI NOMINARE per le ragioni indicate in premessa, quale membro esterno a supporto del Segretario 

comunale, la Dott.ssa Monica Veziano, Organismo di Valutazione del Comune di Rezzo ai sensi dell’art. 28 

del vigente Regolamento per la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale del 

mailto:comunerezzo@legalmail.it


Comune di Rezzo, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.04.2017, eseguibile ai sensi 

di legge, per l’anno 2023; 

 

DI DARE ATTO che l’incarico verrà svolto in forma gratuita e avrà durata triennale a far data dalla 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

DI DEFINIRE che tale Organismo eserciterà, in piena autonomia le attività previste dall’art. 14 del D. Lgs. 

N. 150/2009 nonchè ogni altro compito ad esso assegnato dalle Leggi, Statuti e Regolamenti e dal vigente 

Sistema di misurazione, valutazione e trasparenza della performance di cui al Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi, con il supporto della struttura tecnica permanente; 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento sia notificato all’interessato, pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale. 

 

           IL SINDACO 

         Renato ADORNO 


